
 تلاش خراسان رضوی 
برای حفظ مرواریدهای دوست داشتنی

 وضعیت مه آلود
بازار مسکن 

قدس به بهانه روز دندانپزشکی گزارش می دهد در گفت و گوی قدس با رئیس اتحادیه صنف مشاوران املاک مشهد عنوان شد

بی تردید تمام ما این تجربه را داریم که 
وقتی یک عضو ما دچار عارضه می شود 
تازه به ارزش واقعی آن عضو پی می بریم و 
می فهمیم برخی از اعضای بدن به هنگام 
نقص بر کارکرد اندام و اعضای دیگر هم تأثیر 
می گذارند. یکی از این دسته از اعضای بدن 

که در فرایند ...

اتفاقات بازار مسکن در چند روز اولیه سال 
جدید بیانگر آن است که احتمالاً غول خفته 
تورم مسکن در حال بیدار شدن است. این در 
حالی است که چند سالی است بازار مسکن در 
رکود به  سر می برد. تازه ترین گزارش مرکز آمار 
ایران از قیمت مصالح ساختمانی نشان می دهد 

.......صفحه 3که هزینه تهیه مواد ... .......صفحه 4

کالسرکش»زرکش«راممیشود
 نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی 

در دیدار با جانباز سیدعلیرضا شجاعی:

 جانبازان شبانه روز 
در حال شهادت هستند

 ورود سامانه جدید بارشی 
به خراسان رضوی از فردا

.......صفحه 2

با پیگیری های قدس و اختصاص بودجه 8 میلیاردی

.......صفحه 4

خبر

نیشابور-خبرنگارقدس: در یک حرکت 
انسان دوستانه، فرهنگیان و دانش آموزان 
نیشابوری با جمع آوری کمک های نقدی و 
غیرنقدی و همچنین اهدای 20 هزار قرص 

نان به کمک هموطنان سیل زده شتافتند.
مدیر آموزش و پرورش نیشابور اظهارکرد: 
مدارس نیشابور با توزیع پاکت های مخصوص 
کمک به هموطنان سیل زده، مبالغ نقدی 
قابل توجهی جمع آوری کرده که تقدیم این 

عزیزان خواهد شد.

حسین مهرآبادی افزود: مردم همیشه در 
صحنه ایران و در کنار آن ها فرهنگیان 
که  کرده اند  ثابت  دانش آموزان   و 
آسیب دیدگان بلایای اخیر هرگز تنها نیستند.

وی تصریح کرد: علاوه بر مقادیر عنوان 
شده، تعداد زیادی پتو، پوشاک، موادغذایی 
و نزدیک به 20 هزار قرص نان توسط 
فرهنگیان این شهرستان در حال جمع آوری 
است که در روزهای آینده به مناطق سیل زده 

ارسال خواهد شد.

توسط فرهنگیان و دانش آموزان نیشابوری صورت گرفت

اهدای 20 هزار قرص نان به سیل زدگان 

 قدس مشکلات بیماران 
در تعطیلات را بررسی کرد

گلایهازکمبود
پزشکانمتخصص
درمراکزدرمانی

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی و امام جمعه مشهد گفت: 
جانبازان شبانه روز در حال شهادت هستند و به تعبیری شهید زنده 
انقلاب به شمار می روند. آیت الله سید احمد علم الهدی روز گذشته 
در دیدار با جانباز سرافراز سیدعلیرضا شجاعی با تبریک میلاد 

حضرت ابوالفضل العباس)ع(....

قدس: هواشناسی خراسان رضوی اعلام کرد: بررسی نقشه های 
آینده  نگری و تصاویر ماهواره نشان  دهنده جوی ناپایدار بوده که 

در مناطقی سبب رگبار باران و رعد و برق ...

ایام تعطیلات نوروزی فرصتی است همه اقشار جامعه به 
منظور تجدید قوا چند روزی را صرف گذران اوقات فراغت 
خود کنند. البته هستند گروه ها ومشاغلی که به دلیل اقتضائات 

حرفه ای چنین فرصتی ندارند ...
.......صفحه 2

.......صفحه 4
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.......صفحه 2

 فرمانده سپاه امام رضا)ع(
  در جلسه قرارگاه رسانه ای 

خراسان رضوی:

 موضع گیری های
 آمریکا ناشی 

از استیصال است

  ساخت مسیرهای نمایشی 
و هدر رفت سرمایه شهر

مسلم باغشنی، فعال محیط زیست: شهر مقدس 
مشهد با توجه به شرایط جغرافیایی که در بین رشته 
کوه های بینالود و هزارمسجد قرار گرفته و عدم گردش 
مناسب هوا بیشتر روزهای سال را با هوایی آلوده دست و 
پنجه نرم می کند. بر همین اساس توسعه شهر و پراکندگی 
مراکز خرید و خدمات نیازمند برنامه ریزی گسترده در 

حوزه حمل و نقل عمومی و گسترش مترو است.
خوشبختانه با رویکردهایی که در سال های اخیر از سوی 
مدیریت شهری در این حوزه به آن پرداخته شده است 
و توجه به زیرساخت خطوط ویژه بی آر تی تا حدودی 
دسترسی آسان و سریع شهروندان به حمل و نقل عمومی 
و سهولت عبور و مرور مهیا شده است. دغدغه مدیریت 
شهر در رسیدن به شهر تراز و پایتخت فرهنگی جهان 
اسلام برهیچ فردی پوشیده نیست، اما برای تحقق شهری 
بانشاط و پویا نیازمند این هستیم که بار بخشی از حمل 

ونقل را در محلات به دوش حمل ونقل پاک قرار دهیم.
در همین خصوص ذکر چند نکته ضروری به نظر می رسد.

- دغدغه دوچرخه و هوای پاک در گذشته تنها به ساخت 
مسیرهای دوچرخه منقطع و نمایشی و ناایمن انجامیده 
است. مسیرهایی که گاه آنقدر غیراستاندارد و متعارض 
است که شهروند تمایلی به حضور و تردد در این مسیرها 
نداشته و برای حفظ سرمایه خود و در امان ماندن از 
برخورد با عابران و... حضور در سطح خیابان و سواره رو را 
ترجیح می دهد. مدیریت شهر می تواند با حفظ مسیرهای 
موجود و ایمن سازی و رفع معارضات، ساخت مسیرهای 

ایمن و به هم پیوسته را در دستورکار خود قرار دهد.
- مسیرهای دوچرخه که در محلات ایجاد می شود باید 
متناسب با شرایط هر محله ایجاد شود. در این بین می توان 
این مسیرها را به مراکز خرید، مساجد، بوستان ها مراکز 
دانشگاهی و آموزشی و مراکزی که نیاز یک شهروند در 

طول روز به آن متوجه است، متصل کرد.
- با دور شدن از فضاهای سنتی و سکونت در آپارتمان ها 
شاید به صورت فیزیکی شهروندان به هم نزدیک شده اند، 
اما در عمل از یکدیگر فاصله گرفته اند؛ با دوچرخه سواری 
می توان به نشاط اجتماعی و حس مشارکت پرداخت. از 
طرفی سلامت روحی و جسمی و کاهش بزهکاری های 

اجتماعی نیز در گرو پرداختن به این موضوع است.
- می توان با هدف مشارکت بیشتر شهروندان مشوق هایی 
برای ترویج و توسعه فرهنگ دوچرخه سواری در نظر 
گرفت؛ به عنوان مثال تخفیفاتی برای خرید دوچرخه برای 

شهروندان مشارکت جو از سوی مدیریت شهر ارائه شود.
- حتماً سامانه یا ایستگاه های دوچرخه اشتراکی را در معابر 
شهر و بیشتر در بزرگراه های شهر مشاهده کرده اید. نفس 
این کار فرهنگی بر هیچ کس پوشیده نیست، اما افرادی 
که در این مکان ها به ارائه خدمت مشغول هستند اگرچه 
انسان های شریفی هستند، اما دغدغه ای در حوزه هوای 
پاک و ترویج فرهنگ دوچرخه سواری ندارند. از طرفی 
دیده شده که این عزیزان چند ماه حقوق نگرفته اند و این 
مسئله خود کیفیت خدمت و انگیزه آنان را کاهش می دهد. 
در آن سوی دیگر متولی اصلی که بخش خصوصی است 
نیز فقط به کسب درآمد از بیلبوردهایی فکر می کند که 
بر سر در این سامانه نصب شده است. امید که مدیریت 

شهری بتواند جانی تازه به این سامانه ببخشد.

کاهش 62 درصدی تصادفات 
فوتی در خراسان شمالی

بجنورد- خبرنگار قدس: فرمانده انتظامی 
 استان خراسان شمالی با اشاره به کاهش
62 درصدی تصادفات فوتی در نوروز امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته در محور های 
استان، گفت: خوشبختانه در بررسی های به عمل 
آمده کل تصادفات در این مدت نسبت به مدت 

مشابه 18 درصد کاهش داشته است. 
سردار »علیرضا مظاهری« در نشست خبری با 
اصحاب رسانه با اشاره به اینکه 75 درصد از 
سرقت های انجام شده در این استان از دسته 
سرقت های خرد هستند، اضافه کرد: سرقت از 
منازل رتبه نخست را در بین سرقت ها به خود 
اختصاص داده است که در این راستا 82 درصد 
نیز افزایش دستگیری سارقان را در سال 97 

داشتیم.
وی با بیان اینکه 140 درصد میزان رضایتمندی 
از نیروی انتظامی افزایش داشته است، اظهار کرد: 
32 درصد از انتقادها از این نهاد نیز کاهش یافته 
است که نشان از حضور و فعالیت بموقع نیروهای 

انتظامی در استان دارد.
فرمانده نیروی انتظامی خراسان شمالی بیشترین 
گروه سارقان را رده سنی 25 تا 39 سال دانست 

و گفت: بیش از 99 درصد سارقان زیر دیپلم و 
بی سواد بودند.

مظاهری با اشاره به اینکه 46 نفر به جرم 
جابه جایی کالای قاچاق دستگیر شدند، تصریح 
کرد: ارزش کالاهای قاچاق کشف شده 4 میلیارد 

و 850 میلیون تومان بوده است.
وی با بیان اینکه در ایام نوروز تصادفات فوتی 
 62 درصد کاهش یافته است، بیان کرد: در نوروز
 97 تعداد تصادفات فوتی 13 فقره بوده است 

که در نوروز 98 به پنج فقره کاهش یافته است.
مظاهری با اشاره به اینکه جمع کل تصادفات 
در نوروز 98 کاهش 18 درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته داشته است، عنوان کرد: 
جانباختگان تصادفات از 18 نفر در سال 97 به 
9 نفر در نوروز 98 رسیده است که کاهش 55 

درصدی در این حوزه وجود داشته است.
فرمانده نیروی انتظامی خراسان شمالی در زمینه 
کشفیات موادمخدر در نوروز 98 بیان کرد: در 
نوروز 97 کشفیات موادمخدر 121 کیلو و 700 
گرم بوده است که در نوروز 98 این آمار به 197 
 کیلو و 500 گرم افزایش داشته و شاهد رشد 

62 درصدی در کشفیات موادمخدر بودیم.

نامه وارده 

فرمانده سپاه امام رضا)ع( در نشست قرارگاه 
رسانه ای خراسان رضوی که با حضور مدیران 
رسانه های استان برگزار شد، با اشاره به شکست 
آمریکا در عرصه های مختلف مقابله با نظام 
جمهوری اسلامی ایران گفت: اقدام اخیر مذبوحانه 
آمریکا از سر درماندگی و سرخوردگی است.سردار 
یعقوبعلی نظری سپاه پاسداران را مولود انقلاب 
اسلامی توصیف کرد و افزود: اقدامات استکبار 
علیه نظام جمهوری اسلامی ایران نشانگر حماقت، 
ناتوانی آن ها در درک واقعیت انقلاب اسلامی، 
ماهیت مردمی و ارتباط و پیوستگی عمیق سپاه 

پاسداران با اهداف متعالی انقلاب اسلامی است.
وی اظهار داشت: دشمنان انقلاب و نظام 
جمهوری اسلامی ایران با اقدامات مذبوحانه 
و مضحک خود ناخواسته فرصت هایی را برای 
نظام جمهوری اسلامی و پاسداران آن فراهم 

می کنند. مانند داعش و اقدامات ...



قدس مشکلات بیماران در تعطیلات را بررسی کرد

گلایه از کمبود پزشکان متخصص در مراکز درمانی 
خبر

در حوالی امروز2

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی در دیدار با 
جانباز سیدعلیرضا شجاعی:

 جانبازان شبانه روز در حال شهادت هستند

قدس: نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی و امام جمعه مشهد 
گفت: جانبازان شبانه روز در حال شهادت هستند و به تعبیری 
شهید زنده انقلاب به شمار می روند. آیت الله سید احمد علم الهدی 
روز گذشته در دیدار با جانباز سرافراز سیدعلیرضا شجاعی با 
تبریک میلاد حضرت ابوالفضل العباس)ع( و روز جانباز ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدا گفت: امروز وظیفه ما غیر از دیدار 
با جانبازان تکریم آنان است. امام جمعه مشهد افزود: تبار جانبازان 
ما امتیاز دیگری دارند و آن این است که رهبر فرزانه انقلاب نیز 
جزو این دسته هستند و همین موضوع افتخاری برای جانبازان 
ایران اسلامی است که خود ایشان در زمره جانبازان سرافراز این 
مرز و بوم به شمار می رود و درد آنان را می شناسد.  وی در پایان 
خاطرنشان کرد: هیچ گاه نباید از نقش همسران جانبازان غافل 
شد، بسیاری از آنان بعد از مجروحیت با جانبازان وصلت کردند و 

این نقش مهم زنان در جامعه اسلامی را نشان می دهد.

 گردهمایی بزرگ جانبازان در مشهد 

قدس: همزمان با شب ولادت حضرت ابوالفضل العباس)ع( 
جشن گرامیداشت مقام جانباز با حضور 5000 نفر از جانبازان و 
خانواده های آنان در مشهد برگزار شد. سرپرست معاونت سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری در سخنانی در این مراسم گفت: 
همزمان با روز پاسدار شاهد قرار گرفتن نام سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در فهرست گروه های تروریستی توسط آمریکایی ها بودیم 
که خود خالق تروریسم است. حسن جعفری افزود: بر اساس 
سابقه تاریخی مواجهه انقلاب اسلامی با استکبار جهانی با این 
اقدام آمریکا مردم و جهانیان به حقانیت نظام اسلامی و سپاه 
پاسداران پی خواهند برد. وی ادامه داد: برگزاری این گونه مجالس 
برای ارج نهادن به مقام جانبازان صورت می گیرد و امری پسندیده 
است، اما باید به جایگاه همسران این عزیزان نیز توجه شایسته ای 
شود، چرا که پاسداشت زحمات همسران جانبازان در جامعه کمتر 
مورد توجه قرار گرفته است. سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری خراسان رضوی افزود: از جانبازان عزیز که با 
وجود برخی مشکلات و بی مهری ها همیشه در کنار نظام بوده اند 
و خوش درخشیده اند می خواهیم در این نهادهای اقتصاد مقاومتی 
هم مشارکت کنند چون تنها راه رهایی کشور از مشکلات 
اقتصادی و تحریم های پیش رو همین طرح های مبتنی بر اقتصاد 
مقاومتی است. حجت الاسلام حسین معصومی، مدیرکل بنیاد 
شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی نیز در این مراسم شمار 
جانبازان این استان را افزون بر 48 هزار نفر عنوان کرد و گفت: 
جانبازان همچون گذشته در کنار نظام اسلامی ایستاده اند و اجازه 

نمی دهند دشمن این کشور و نظام را تهدید کند.
در این جشن که شامگاه سه شنبه گذشته برگزار شد؛ با 
برنامه های هنری و حضور مسئولان شهری و استانی همراه 
بود؛ برخی مسئولان از نزدیک به گفت و گو با جانبازان مشهدی 

پرداختند و با مسائل، مشکلات و خواسته های آنان آشنا شدند.

 سیل تغییرات در مسیر مدیریت 
اقتصادی خراسان رضوی 

قدس آنلاین- رضا طلبی:  درحالی که معاون جدید اقتصادی 
استاندار خراسان رضوی از تغییرات در بدنه اقتصادی استان 
خبر می دهد، شنیده ها حاکی است شاید این تغییرات به سایر 
سازمان های اقتصادی نیز سرایت کند و تغییر برخی مدیران 
کل و رؤسای سازمان ها را درپی داشته باشد. در همین راستا 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی در این 
باره به قدس آنلاین گفت: طی چند روز آینده تغییراتی در بدنه 
استانداری و برخی سازمان های مرتبط با مسائل اقتصادی استان 
رخ خواهد داد. علی رسولیان افزود: در بدنه اقتصادی استان نیاز 
به افرادی داریم که علاوه بر پای کار بودن؛ از قدرت تعاملی خوبی 
نیز با بخش خصوصی برخوردار باشند و توانایی کار فوق العاده 

ومتناسب با سایرسازمان ها را داشته باشند.

 برخی مدیران فقط توانایی سخنوری دارند 
دراین حال سخنگوی مجمع نمایندگان خراسان رضوی درمجلس 
شورای اسلامی نیز به قدس آنلاین گفت: در انتصاب مدیران 

استانی باید شایسته سالاری و کارآمدی مد نظر قرار بگیرد.
رحیمی اظهار داشت: در همین استان خراسان رضوی به جرئت 
می توان گفت که برخی مدیران کل که در منصب ها قرار گرفته اند 
کارایی لازم را ندارند و تنها توانایی آن ها در سخنرانی و اعلام 
عدد و رقم از روی نمودار است که این عامل سبب شده است 
پروژه های صنعتی و تولیدی زیادی در خراسان رضوی زمینگیر 

شده و اقتصاد استان آسیب های زیادی ببیند.
وی افزود: توصیه ما به استاندار خراسان رضوی این است که در 
سال رونق تولید و شرایطی که کشور در حال حاضر با آن درگیر 
است، افراد و مدیرانی را در مسائل مختلف بویژه مسائل اقتصادی 
به کار گیرد که تخصص لازم را در حوزه های مرتبط داشته باشند.

 استعفا نمی دهم
درهمین حال راضیه علیرضایی، رئیس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت خراسان رضوی که طی روزهای گذشته شایعاتی پیرامون 
استعفای وی جریان داشت در گفت و گو با قدس آنلاین اظهار 
داشت: استعفا و یا کناره گیری ام صحت ندارد و همچنان به 
مسئولیت خودم در این عرصه ادامه خواهم داد. وی تصریح کرد: 
از دیگر سو در این زمینه تابع تصمیمات مدیران مافوق بوده و هر 

تصمیمی که از سوی آن ها گرفته شود را اجرا خواهم کرد.

مشاور نظامی فرمانده کل قوا در مراسم سالگرد 
شهید بیان کرد

 صیادشیرازی بنیان گذار وحدت 
بین نیروهای مسلح 

فارس: مشاور نظامی فرمانده کل قوا از شهید صیادشیرازی 
به عنوان بنیانگذار وحدت بین نیروهای مسلح یاد کرد و 
گفت: وی ماه ها طرح های انسجام عملی را طراحی می کرد 
و هر لحظه سعی داشت تجربیات جنگ را در اختیار دیگر 

فرماندهان و سربازان قرار دهد.
امیر سرتیپ ناصر آراسته صبح دیروز در بیستمین سالگرد 
شهادت امیر صیادشیرازی که در مهدیه مشهد با حضور 
آیت الله علم الهدی برگزار شد، با بیان اینکه آینده بینی 
شهید صیاد شیرازی نشان دهنده تفکر راهبردی انقلابی وی 
بودگفت: عملیات قادر در حال رخ دادن بود در کنار صیاد 
بودم زمانی که از سنگر بیرون آمد، وی اسکورت بود، اما 
همه را رها کرد و پشت تیربار یک ماشین رفت، چراکه به 
بازدید خط می رفت و اگر دشمن را از نزدیک می دید خود 

شخصاً با دشمن درگیر می شد.
مشاور نظامی فرمانده کل قوا شهید صیاد را سربازی که 
هیچ گاه از جنگ فارغ نمی شد، دانست و عنوان کرد: شهید 
صیاد در کردستان مجروح شده بود، بخش عمده ای از بدنش 
گچ بود و پزشکان استراحت را تجویز کردند، به فردی گفت، 
آمبولانس را به عنوان اتاق عملیات تجهیز کنند که این 

نشان دهنده ایمان سرباز سپاه اسلام است.
آراسته با بیان خاطره ای به اطاعت پذیری صیادشیرازی 
 از فرمانده کل قوا اشاره و بیان کرد: زمانی که دیدن 
مقام معظم رهبری رفتیم پس از حضور ایشان شهید 
صیادشیرازی شروع به یادداشت کرد، پس از پایان جلسه از 
وی دلیل یادداشت را پرسیدم، شهید صیادشیرازی گفت، برای 
اینکه مطمئن از زنده بودن نیستم، فرمایشات را سخنرانی 
تلقی نکردم، من سربازم و ایشان فرمانده سخنان ایشان 
را تدبیر فرمانده تلقی کردم تا آن را به سرعت عملیاتی و 
دستورعمل آن را ابلاغ کنم تا تأخیری در اجرای سخنان 

فرمانده انجام ندهم.
مشاور نظامی فرمانده کل قوا گفت: نیروهای مسلح و سپاهیان 
ما دستور فرمانده کل قوا را از روی تکلیف الهی با اشتیاق انجام 
می دهند که اگر دیگران هم این جور انجام می دادند، پراید ما 
لندکروز بود، اگر هر کس که مسئولیتی دارد مانند نیروهای 
مسلح ما عمل کند و از کدخدا و بیگانه دل ببرند به خودکفایی 

کامل در همه امور می رسیم.

 ساخت پل ارتباطی یک روستای 
 j سیل زده توسط سپاه امام رضا

تسنیم: اقدامات عمرانی سپاه امام رضا)ع( در مناطق سیل زده 
استان گلستان همچنان ادامه دارد. 

بسیج سازندگی سپاه امام رضا)ع( از نخستین روزهای وقوع 
سیل در استان گلستان در کنار مردم سیل زده حضور پیدا 

کرد تا آلامی برای دردهای متعدد آن ها باشد.
اقداماتی نیز در حوزه های عمرانی و فرهنگی و پزشکی در این 
مدت از سوی بسیج سازندگی سپاه امام رضا)ع( صورت گرفته 

و این اقدامات امدادی همچنان نیز ادامه دارد.
ساخت پل ارتباطی همراه با لوله گذاری آب روستای »آقستین 
تپه« که در هفت کیلومتری گرگان قرار دارد جزو آخرین 
اقداماتی بوده که از سوی بسیج سازندگی سپاه امام رضا )ع( 
صورت گرفته است. این روستا بعد از 23 روز هنوز در 
محاصره آب قرار دارد و اقدامات عمرانی بسیج سازندگی 

سپاه امام رضا)ع( در آن ادامه دارد.

 فیلم » حفره« بزرگ ترین مشکلات 
سیستم های بانکی را به تصویر می کشد

قدس: تله فیلم »حفره« باهدف آگاهی بخشی به مخاطبان رسانه 
ملی بویژه مخاطبان استانی در پیشگیری از جرایم اینترنتی، نقش 

بسزایی درکاهش جرایم اینترنتی وپولشویی خواهد داشت.
تله فیلم »حفره« از تولیدات شبکه خراسان رضوی می باشد که 
در ژانر پلیسی معمایی توانسته یکی از بزرگ ترین مشکلات 
سیستم های بانکی و حفره های احتمالی را با نیت اطلاع رسانی 

برای بیننده به تصویر بکشد.
»حفره« بعد از اخذ مجوزهای مربوط و بازنویسی و کارشناسی 
فیلمنامه از اوایل بهمن ماه سال گذشته در دستورکار گروه سازنده 
قرار گرفت و بعد از 32 روز پیش تولید در دوم اسفند ماه ۹۷ در 
مشهد الرضا کلید خورد و اکنون به کارخود پایان داد. در حال 
حاضر 50 درصد از تدوین کار توسط مینا صفریان انجام شده 
است. این فیلم توسط مجتبی امانی تهیه و از ساخته های بهادر 
اسدی می باشد داستان تله فیلم حفره از این قرار است که سهیل 
و بهنام از نخبگان دانشگاه فردوسی مشهد هستند و چند سالی 
است که دانش آموخته شده اند. از طرفی کاوه که طراح و مدیر 
اجرایی اپلیکیشن های پرداخت بانک می باشد توسط افرادی کشته 
می شود موضوع به پلیس اداره آگاهی کشیده شده و پس از چند 
روز اپلیکیشن طراحی شده هک می شود و در ایام پیش از عید 
که میزان تراکنش های مالی بالاست مقدار زیادی پول از حساب 
مشتریان اپلیکیشن به سرقت می رود سهیل و بهنام درصدد بالا 

بردن امنیت اپلیکیشن و پیدا کردن سارقین می باشند که....
در این فیلم بازیگرانی چون مجید واشقانی، قاسم زارع، رامبد 
شکرابی، محمد الهی، جلیل فرجاد، سحر رضوانی، یاشار 
هاشم زاده، الهام لطفی، سحر مولایی، علی سوزنچی و احمد 

ریحانه نقش آفرینی می کنند.
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قدس: فرمانده سپاه امام رضا)ع( در نشست قرارگاه رسانه ای خراسان رضوی که با حضور 
مدیران رسانه های استان برگزار شد، با اشاره به شکست آمریکا در عرصه های مختلف 
مقابله با نظام جمهوری اسلامی ایران گفت: اقدام اخیر مذبوحانه آمریکا از سر درماندگی 

و سرخوردگی است.
سردار یعقوبعلی نظری سپاه پاسداران را مولود انقلاب اسلامی توصیف کرد و افزود: اقدامات 
استکبار علیه نظام جمهوری اسلامی ایران نشانگر حماقت، ناتوانی آن ها در درک واقعیت 
انقلاب اسلامی، ماهیت مردمی و ارتباط و پیوستگی عمیق سپاه پاسداران با اهداف متعالی 

انقلاب اسلامی است.
وی اظهار داشت: دشمنان انقلاب و نظام جمهوری اسلامی ایران با اقدامات 
مذبوحانه و مضحک خود ناخواسته فرصت هایی را برای نظام جمهوری اسلامی و 
پاسداران آن فراهم می کنند. وی ادامه داد: داعش و اقدامات این گروه تروریستی به 
عنوان مولود تفکر آمریکایی در منطقه که با اقدامات سنجیده و به هنگام جمهوری 
اسلامی ایران شکست خورد و نابود شد و همین امر سبب ساز ارتقای محبوبیت ایران 

در جهان شده است. 

 همه تحرکات آمریکا در منطقه ناکام است
وی گفت: بر این اساس آمریکا با ایجاد و حمایت همه جانبه از تروریست های داعش، 
در واقع فرصتی را برای تعمیق اتحاد و همبستگی میان کشورهای منطقه بویژه در 

عراق، سوریه، لبنان و فلسطین خلق کرد. 
سردار نظری همچنین آمریکا را در همه تحرکاتش در منطقه ناکام دانست و افزود: 
انسجام و اتحاد همه گروه های سیاسی داخل کشور در حمایت یکپارچه از سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی نقشه های دشمن را خنثی کرده است. 
فرمانده سپاه امام رضا )ع( افزود: بر اساس سوابق و شواهد موجود، هر اقدام آمریکا 
علیه انقلاب و نظام جمهوری اسلامی نه تنها سبب ساز وحدت بیشتر در داخل 

کشور بلکه یکپارچگی روزافزون جبهه ضداستکباری در منطقه شده است. 

 ماهیت صرفاً مادی تفکر دشمنان
وی همچنین به ماهیت صرفاَ مادی تفکر دشمنان اسلام اشاره کرد و اظهار داشت: رسانه ها 
نباید در تحلیل و تفسیر واقعیت ها، رخدادها و فرایندهای سیاسی، اقتصادی و اجتماعی 
محدود به فرمول های وارداتی مبتنی بر تفکر مادی شوند، بلکه باید با بهره گیری از باورهای 
اعتقادی، تفکر معنوی و روشنگری افکار عمومی در این بستر، واقعیت ها را برای مردم 

بازگو کنند.
همچنین در نشست امروز قرارگاه رسانه ای خراسان رضوی، مدیران رسانه ها به منظور 
نمایش همبستگی خود با پاسداران نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، با لباس فرم سبز 

سپاه در این نشست حضور یافتند. 
اصحاب رسانه خراسان رضوی همچنین در پایان نشست »لوح تقدیر« به مناسبت سالروز 

ولادت امام حسین)ع( و روز پاسدار را تقدیم فرماندهی سپاه امام رضا)ع( کردند.

فرمانده سپاه امام رضا j در جلسه قرارگاه رسانه ای خراسان رضوی:

موضع گیری های آمریکا ناشی از استیصال است 

محبوبه علی پور: ایام تعطیلات نوروزی 
فرصتی است که همه اقشار جامعه به منظور 
تجدید قوا چند روزی را صرف گذران اوقات 
فراغت خود کنند. البته هستند گروه ها 
ومشاغلی که به دلیل اقتضائات حرفه ای 
چنین فرصتی ندارند ازاین موارد می توان به 
فعالان حوزه سلامت اشاره کرد که همچنان 
سنگر حفاظت از تأمین بهداشت و درمان 
مردم را حفظ می کنند. البته دراین میان 
نیزشاهد کم کاری وکاستی هایی دراین 
حوزه هستیم که کام خانواده ها را تلخ 

می کند.

 چند ماجرای پیش بینی نشده
طی روزهای گذشته شاهد تماس های 
مکرری از سوی هموطنان بودیم که نسبت 
به عدم حضور متخصصان در ایام نوروز در 

بیمارستان ها گلایه مند بودند. 
آرش وجدانی یکی از همشهریان مشهد 
در همین زمینه اظهار می کند: یکی از 
روزهای نخست سال جاری فرزند هشت 
ساله ام نیمه شب دچارگوش درد شدیدی 
شد و به بیمارستان مراجعه کردیم. خانمی 
که در پذیرش حضور داشت اصرار می کرد 
چون پزشک متخصص نیست بهتر است به 
کلینیک آریا بروید. در حالی که فرزندم 
بی قراری می کرد منتظر ویزیت پزشک 
بیمارستان ماندیم که پس از معاینه 
مختصری پزشک جوان با متخصص این 
حوزه تماس تلفنی گرفت و پس از مکالمه 
کوتاهی اعلام کرد که مورد خاصی نیست 
و حتی دارویی ننوشت و ما برای درمان به 

کلینیک آریا مراجعه کردیم.
فهیمه نوروزی، کارمند نیز در تجربه ای 
مشابه می گوید: اواخر سال گذشته به دلیل 
بیماری که از پیش سابقه اش را داشتم 
دچار سرگیجه و تاری دید شدیدی شدم 
به پزشک متخصص مراجعه و دارویی 
دریافت کردم. پس از چند روز و در 
تعطیلات سال جدید، کسالت من ادامه 
پیدا کرد و به بیمارستان مراجعه کردم در 
این مرکز درمانی با وجود تشریح بیماری 
خود پزشک شیفت بنابر صلاحدید خود، 
چندین نوارقلب و آزمایش تجویز کرد 
که در سرگردانی انجام و دریافت پاسخ 
 این موارد ناگهان اظهار کرد: آیا تا حالا 
سی تی اسکن انجام داده ای ؟ به هر روی به 
دنبال این سرگردانی ها با پزشک متخصصم 

تماس گرفتم و وضعیت را توضیح دادم 
که توصیه کرد بیمارستان را ترک کنم و 
با مصرف داروهای تجویز شده در روزهای 
آینده بهتر خواهم شد و برای تکمیل درمان 

پس از تعطیلات نوروزی اقدام کنم.
وی می افزاید: مورد مشابهی نیز برای یک 
از بستگان رخ داد که ناچار شد چندین 
روز درگیر مراجعه به بیمارستان ها و 
درمانگاه های مختلف شود. درحالی که اگر 
داده می شود  تشخیص  اورژانسی  عارضه ای 
باید کمتراز یک روز وضعیت درمانی آن 

مشخص شود و بیمار و 
خانواده ها تکلیف خود را 

بدانند. 
رمضانی یکی دیگر از هم 
باره  دراین  نیز  استانی ها 
هفته  می شود:  آور  یاد 
اول سال نو به مشهد سفر 
کرده بودیم که فرزندم 
دچار مسمومیت شد، به 
بیمارستانی مراجعه کردیم 
که با کمال تعجب دیدیم 
در بخش های درمانی تعداد 
نیروهای کم سن وسال 
بیش از دیگر نیروهاست. به 
آقایی که آنجا کار می کرد، 
گفتم: متخصص ندارید 
جواب داد: بعد ازعید تا 25 

فروردین می آیند.

 مراجعه 2۰۰ هزار و ۹۵ نفر به مراکز 
اورژانس بیمارستان ها 

این هم در حالی است که بنابر گفته 
دکتراحتشام فر، دبیر ستاد خدمات سفر 
خراسان رضوی؛ از ابتدای فعالیت ستاد 
خدمات سفر تا هفدهم فروردین  ماه 
200 هزار و ۹5 نفر به مراکز اورژانس 
بیمارستان های استان مراجعه کرده اند.

همچنین در این مدت ۹۹ هزار و ۹۶8 نفر 
نیز در مراکز درمانی بستری و بیش از 20 

هزار عمل جراحی نیز انجام شده است.
دکتر عبدالرضا عزیزی، نماینده خانه ملت 
نیز درباره وضعیت خدمت رسانی در ایام 
تعطیلات می گوید: به طور معمول دوگونه 
بیمار اورژانسی و غیر اورژانسی به مراکز 
درمانی مراجعه می کنند. به این ترتیب در 
تمام اوقات بیمارستان ها با تمام امکانات 
برای ارائه خدمت به بیماران اورژانسی مهیا 

بوده و متخصصان و جراحان حضور دارند. 
این درحالی است که برخی مراجعه کنندگان 
تصور می کنند که بیمارآن ها شرایط خاص و 
اورژانسی دارد و باید با فوریت کامل درمان 
شود که درعمل چنین نیست. چنانکه 
فردی که دچار شکستگی پا شده را می توان 
با ثابت کردن عضو در نوبت درمان قرارداد. 
همچنین گوش درد در کودکان حدود ۶ 
ماه عارضه ای غیراورژانسی تلقی شده و 
حتی درمان خاصی ندارد. نکته دیگراینکه 
گرچه مردم در شرایط اورژانسی به 
نمی کنند،  مراجعه  مطب ها 
این  انتظار داشت  نمی توان 
البته  باشند.  فعال  مراکز 
اخیر شاهدیم  در سال های 
مطب های  از  بسیاری 
ایام  نیز در همین  پزشکان 

به کارمشغول هستند.
دکتر شهرام توفیقی،عضو 
و  بهداشت  مطالعاتی  گروه 
درمان مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی نیز 
با تشریح خدمات درمانی 
بنابر  می کند:  خاطرنشان 
مورد  ظرفیت های  قرائن 
ایام تعطیلات در  نیاز در 
مراکز درمانی وجود دارد 
و حتی به دلیل مسائل 
اقتصادی مراکز خصوصی 
مهیای خدمت رسانی  نیز 
هستند. بنابراین اگر در مراکز درمانی 
شرایط برای ارائه خدمت به بیماران 
اورژانسی در ایام تعطیلات وجود ندارد این 
امر به نحوه سیاست گذاری مدیران مجموعه 
مزبور است که جا دارد مورد ارزیابی و 
بازنگری قرار بگیرد. همچنین برای تسهیل 
در دسترسی بیماران به خدمات درمانی، 
متولیان این حوزه می توانند چنانچه امکان 
مراکز  در  رشته ها  تمام  حضورمتخصصان 
درمانی وجود ندارد؛ مراکز خاص را برای 
متخصصان مشخص، معرفی و تعیین کنند. 

 انتقاد از نحوه تعیین وضعیت اورژانسی 
بیماران و کیفیت خدمات درمانی

وجدانی با اظهار ناخشنودی از نحوه تعیین 
وضعیت اورژانسی بیماران و کیفیت خدمات 
درمانی می گوید: از نظر خانواده ها وقتی 
یکی از اعضای آن، ناگهان دچار کسالت 

بی موقع و سختی می شوند این عارضه 
اورژانسی است حتی اگر گوش درد یا 
دندان درد باشد. بنابراین نیازبه دسترسی 
کافی و به موقع به پزشک متخصص 

وامکانات را حس می کنیم. 
جواد توکلی، عضو هیئت مدیره نظام 
پرستاری استان خراسان رضوی نیز با 
اشاره به این قضیه به عنوان معضل حل 
ناشدنی، تأکید می کند: با اجرای طرح 
بودجه هایی  تحول سلامت و اختصاص 
که به این امر اختصاص یافت، مقرر شد 
که ماندگاری پزشکان در مراکز درمانی 
جدی تر صورت بگیرد. درحالی که با نحوه 
اجرای طرح یاد شده اهداف آن محقق نشد. 
البته در صورت نیاز به خدمات اورژانس 
پزشک متخصص وجود دارد اما به دلیل 
حجم مراجعه کنندگان در این ایام؛ حضور 
پزشکان متخصص گاهی اوقات جوابگو 
نیست. همچنین همواره تمام پزشکان 
متخصص رشته های مختلف حضور نداشته 
و در دسترس نیستند. نکته دیگر اینکه 
اورژانسی بودن بیماری ها و عوارض یک 
تعریف علمی دارد که متخصصان به آن 
توجه دارند درحالی که از منظر والدین و 
خانواده ها هرگونه ناخوشی و بیماری که 
موجب رنج عزیزان شود؛ مورد اورژانسی 
محسوب می شود. ازهمین رو جا دارد در 
این زمینه تغییر نگاهی در مقوله درمان 
به صورت کلی صورت بگیرد چرا که اغلب 
مردم تصور می کنند روند درمان تنها متکی 
به حضور متخصصان است در صورتی که در 

واقعیت چنین نیست. 

 و آخر اینکه 
به منظور تکمیل این گزارش طی راهنمایی 
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، 
تماس های مکرری با دفتر آقای دکتر 
احتشام فر، دبیر ستاد خدمات سفر خراسان 
رضوی داشتیم که به دلیل مشغله کاری و 
حضور در جلسات متعدد این مقام مسئول؛ 

نتیجه ای حاصل نشد.

مخاطبان گرامی!
در  را  خود  نظرات  لطفاً 
خصوص این مطلب  به شماره 

300072305 پیامک کنید.

هفته اول سال نو به مشهد 
سفر کرده بودیم که 

فرزندم دچار مسمومیت 
شد، به بیمارستانی 

مراجعه کردیم که با 
کمال تعجب دیدیم در 

بخش های درمانی تعداد 
نیروهای کم سن وسال 

بیش از دیگر نیروهاست. 
به آقایی که آنجا کار 

می کرد، گفتم: متخصص 
ندارید جواب داد: بعد 
ازعید تا 2۵ فروردین 

می آیند
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در بازدید مسئولان از یک مرکز بازپروری معتادان 

عنوان شد
  سپاه در تحقق رونق تولید نقش 

ترغیبی و حمایتی دارد
فارس: فرمانده سپاه امام رضا)ع( با اشاره به اینکه الگوسازی 
رونق تولید را با سه لایه تعریف کردیم، گفت: در رونق تولید 

سپاه نقش ترغیبی و حمایتی دارد.
سردار یعقوبعلی نظری در بازدید معاون دادستان کل کشور در 
مبارزه با موادمخدر از مرکز بازپروری معتادان کوثر اظهار کرد: 
ما وظیفه کمک به تمامی متصدیان امور در امر تولید چه در 

بخش نرم افزاری و چه در بخش سخت افزاری را داریم. 
وی افزود: در موضوع رونق تولید هم سیاست گذاریمان این 
است که به بخش های مربوط کمک کنیم و درعین  حال 

الگوسازی هایی را هم داشته باشیم. 
سردار نظری بابیان اینکه در زمینه الگوسازی رونق تولید سه 
لایه تعریف کردیم، ابراز کرد: در لایه مردمی بویژه در روستاها 
با سرمایه گذاری خودشان اشتغال و تولید ایجاد کردیم، در 
سطح دوم صنایع مرتبط و یا اشتغال های مرتبط و تولیدات 
واسط است و در نهایت تولیدات کلان و صنایع بزرگ قرار دارد 
که در تمامی این بخش ها نقش نیروهای سپاه پاسداران نقش 

ترغیبی و حمایتی است. 
وی ادامه داد: البته ما ۱۶ دهستان را هم به صورت الگوی 
مقایسه ای و جغرافیایی در برنامه های آینده خود داریم به اضافه 
شهرستان تازه تأسیس صالح آباد را نیز به عنوان مناطق الگویی 

کار می کنیم که قابل  ارائه باشد. 
فرمانده سپاه امام رضا)ع( با بیان اینکه امروز با دو هدف به 
اینجا آمده ایم، اظهار کرد: اول برای عرض خداقوت به مسئولان 
زحمت کش این مرکز و احوالپرسی از مددجویان حاضر در 
اینجا و در مرحله بعدی آمده ایم تا شرایط را بررسی کنیم و 
با مسئولان مربوط اقدام هایی که مورد نیاز است را در زمینه 

مبارزه با اعتیاد انجام دهیم. 
نظری با تأکید بر اینکه مسئله اعتیاد محدود به حاشیه شهر 
نیست، بلکه تبدیل به یک معضل اجتماعی فراگیر شده است، 
افزود: متأسفانه باندهای سازمان یافته سوءاستفاده می کنند و 
در مناطقی مانند حاشیه شهرها بیشتر فعالیت می کنند از 
همین لحاظ نمود آن در حاشیه شهر بیشتر است، بنابراین 
تمام سعی ما باید مبنی بر این باشد تا این کلونی های نامناسب 
که چهره شهر را نازیبا کرده است، پاک  کنیم و علاوه بر آن به 

موضوع درمان آن هم بپردازیم.

  پلنگ پارک ملی تندوره در زیستگاه 
اصلی خود رهاسازی می شود

قدس: مدیر روابط عمومی حفاظت محیط زیست خراسان 
رضوی گفت: امروز پلنگ پارک ملی تندوره در زیستگاه اصلی 

خودش رهاسازی می شود.
لاله معصومیان اظهار کرد: در روزهای پایانی سال گذشته 
در یک نشست کارشناسی پیشنهادهای بیولوژیست ها، 
دامپزشکان و متخصصان امر مورد تحلیل و بررسی قرار 
گرفت و مقرر شد پلنگ یاد شده که حسب نتایج آزمایش های 
دامپزشکی سلامت خود را به طور کامل به دست آورده و آماده 
رهاسازی شده است در نیمه دوم فروردین ماه به زیستگاه 
اصلی خود برگردد. وی ادامه داد: براساس برنامه ریزی ها 
امروز رهاسازی این گربه سان ارزشمند با حضور مسئولان، 
کارشناسان تخصصی کشوری و استانی و جمعی از فعالان 

حقوق حیوانات در پارک ملی تندوره انجام خواهد شد.

  آبدهی قنات های خراسان رضوی 
افزایش یافت

ایرنا: سرپرست سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: 
در پی بارش های اخیر حجم آب جا به جا شده یا همان دبی 

آب در شماری از قنات های این استان افزایش یافته است.
نجفقلی صالحی افزود: بارندگی های اخیر در استان اگرچه 
موجب تخریب 249 قنات شد، اما در عین حال افزایش آبدهی 

در شماری از قنات های استان را نیز در پی داشت.
وی اضافه کرد: در 200 رشته قنات از قنات های شهرستان 
گناباد دبی آب ۱.5 لیتر در ثانیه افزایش داشته است و در 
شهرستان سبزوار نیز به دبی آب شماری از قنات ها به همین 

میزان افزوده شده است.
سرپرست سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: با 
توجه به ادامه بارندگی ها و زمانبر بودن بررسی دقیق تمامی 
قنات های استان، ارائه آمار دقیق تر از افزایش دبی آب در 

قنات ها در هفته های آینده انجام می شود.

به دنبال گزارش های متعدد قدس؛ 
سرانجام آب و فاضلاب روستایی تأیید کرد

 آب مصرفی منطقه همت آباد 
قابل شرب نیست

علی پور: منابع آب شرب اهالی روستای همت آباد به دلیل 
مشکلات تأیید شده از چرخه مصرف خارج شد.

مدیر روابط عمومی آب و فاضلاب روستایی خراسان رضوی با 
اعلام این موضوع ادامه داد: طبق جواب آخرین آزمایش های 
انجام شده و مورد تأیید درباره آب منطقه همت آباد؛ مشخص 
شد گرچه آلودگی میکروبی در این آب وجود ندارد، اما به 
دلیل فراوانی املاح، سنگینی و سختی قابل شرب نیست، 
ولی برای مصارف بهداشتی مشکلی ندارد.  سیدرضا موسوی 
افزود: بنابراین تا زمانی که چاه جدید به بهره برداری برسد، 
برای تأمین آب شرب اهالی منطقه هم دستگاه آب شیرین 
 کن در منطقه قرار داده ایم و هم در مواقع کمبود آب، با تانکر 
سیار مشکل را رفع می کنیم. به این ترتیب در تانکرهای سیار 
برای هر نفر در شبانه  روز ۱4 لیتر آب شرب بدون دریافت 
وجه در نظر گرفته شده و محدودیتی نیز برای میزان آبرسانی 
تعداد تانکرها وجود ندارد. وی همچنین با اشاره به روند حفر 
چاه برای غلبه بر مشکلات آب شرب این منطقه به گزارشگر 
ما خاطرنشان کرد: از آنجا که به طور کلی منطقه همت آباد که 
شامل چندین روستا می شود از آب آشامیدنی کیفی برخوردار 
نیست، طی برنامه ریزی ها سعی داریم حداکثر تا قبل از شروع 
تابستان، چاه جدید تجهیز و به بهره برداری برسد. البته هنوز 
مکان مشخصی برای این قضیه از سوی کارشناسان تعیین 
نشده و در حال انجام بررسی های فنی هستیم. همچنین 
اعتبارات این امر هنوز به روشنی تعریف نشده که میزان آن 
رسانه ای شود. ناگفته نماند که با توجه به اهمیت تأمین آب 
شرب باکیفیت برای مردم این منطقه، سازمان آبفا دغدغه ای 
برای میزان و نحوه اختصاص اعتبارات نخواهد داشت. این مقام 
مسئول در خاتمه تصریح کرد: روند بررسی های فنی و حفر 
چاه یاد شده به بخش خصوصی واگذار شده و سازمان آبفای 

خراسان رضوی متولی نظارت بر این مقوله خواهد بود.

 نتیجه همراهی با مردم
گفتنی است روزنامه قدس در سال های اخیر در قالب 
گزارش های متعدد، به کیفی نبودن آب شرب منطقه همت آباد 
مکرر پرداخته است. چنان که ساکنان این منطقه در گفت وگو 
با گزارشگر ما؛ نسبت به شیوع بیماری های کلیوی و پوستی 
به دلیل مصرف آب شرب که حاوی املاح فراوان می باشد؛ 
گلایه مند بودند. ناگفته نماند علاوه بر زیان های یاد شده برای 
سلامتی مردم؛ فراوانی املاح در آب مصرفی موجب تخریب 
زودهنگام وسایل زندگی همانند کولر، آبگرمکن و تصفیه 
کننده های آب شده که خسارت هایی را برای این ساکنان که 
اغلب خانواده های کم برخوردارمی باشند؛ به همراه داشته است.

 بارش شدید تگرگ مردم مشهد را 
غافلگیر کرد

قدس: بارش باران و سپس تگرگ با شدت بسیار زیاد 
شهروندان بخش هایی از شهر مشهد را روز گذشته غافلگیر 
کرد. این بارش ها به صورت پراکنده از ظهر روز گذشته در 

برخی مناطق مشهد آغاز و تا ساعت ۱5 ادامه داشت.
رئیس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی خراسان رضوی 
سه شنبه گذشته در اطلاعیه ای بارش تگرگ برای بعدازظهر 

دیروز را به مردم کلانشهر مشهد هشدار داده بود.
یحیی قاینی پور با بیان اینکه امروز نیز بارش باران رگباری و 
تگرگ برای مشهد پیش بینی شده است، گفت: بارش تگرگ 
در مناطق غربی و شمالی شهر مشهد با احتمال قوی تری 

همراه است و مردم آمادگی وقوع این پدیده را داشته باشند.
وی افزود: به منظور افزایش آمادگی مردم اخطاریه های لازم 

برای هشدار در این زمینه صادر شده است.
هواشناسی خراسان رضوی نسبت به آبگرفتگی و سیلاب 
در برخی از مناطق و سیلابی شدن مسیل ها بر اثر وقوع 
بارش های رگباری در هفته جاری هشدار داده است. مرکز 
پیش بینی هواشناسی استان در این اطلاعیه نسبت به فراهم 
کردن تمهیدات لازم برای جلوگیری از بروز خسارات احتمالی 

همزمان با فعالیت این سامانه بارشی تأکید کرده است.

  ۱2 جاده مسدود روستایی 
خراسان رضوی بازگشایی شد

قدس: ۱2 جاده روستایی که بر اثر بارش های شدید سه شنبه 
گذشته در این استان بسته شده بود بازگشایی شد.

مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری خراسان رضوی گفت: 
از روز سه شنبه تا صبح دیروز در مجموع ۱۶ جاده روستایی 
خراسان رضوی بسته شد که همگی در شهرستان های کلات و 
درگز قرار داشتند. حجت علی شایانفر افزود: هم اکنون هشت 
جاده روستایی در کلات و چهار جاده در درگز بازگشایی شده 
است؛ اما سه جاده در کلات و یک جاده در درگز همچنان بر 

اثر سیلاب بسته است.
وی در خصوص بازسازی پل ها و بناهای تخریب شده در 
جاده های روستایی گفت: به محض تأمین اعتبار عملیات 
بازسازی و مرمت این سازه ها آغاز می شود. وی ادامه داد: بر 
اثر بارش باران سه شنبه گذشته در چند شهرستان خراسان 
رضوی آبگرفتگی  هایی رخ داد که با حضور نیروهای شهرداری، 

آتش نشانی و امدادی برطرف شد.

زاویه تصویر

آبگرفتگی شدید 
در برخی معابر مشهد

رخ در رخ
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 با سهام عدالت مردم را سر کار گذاشته اند
مدتی است مردم را با دادن سهام عدالت 
سر کار گذاشتند؛ دفعه قبل قرار بود 
حدود 90 هزار تومان واریز شود، ولی 3۶ 
هزار تومان پرداخت شد از نیمه دوم سال 
97 هم هر روز امروز و فردا می کنند پس 

چی شد!
۹۱5...۴72۱

 جوانان درگز را دریابید
از مسئولان محترم تقاضا داریم که به مشکلات شهرستان درگز رسیدگی کنند؛ این شهرستان 
چند سال است که هیچ پیشرفتی در زمینه های شغلی و اشتغال نداشته و جوانان همه در 

سطح شهر بیکارهستند. 
۹۱۰...۱۸۱۳

 سرنوشت نامعلوم مستأجران املاک کیان
سرنوشت مستأجران املاک کیان همچنان نامعلوم است مسئولان بعد از گذشت دو سال 

جوابگو نیستند، پول های مستأجران چی شد؟
یک شهروند

 درخواست از شهرداری
شهرداری و کارشناسان خیلی دلسوز مردم بیایند چند تا زیرگذر عابر جلوی بازار سرشور 
)خسروی نو( و چهارراه شهدا و  ... بسازند تا همه اقشار جامعه استفاده کنند اگر راست می گویند 

و دلسوز مردم هستند.
۹۱5...2۳7۸

 نیاز به فضای ورزشی در توس 87
محله ما در توس ۸7، نارنجیان ۱0 است که یک فضای سبز باریکی شهرداری خیلی زحمت 
کشیده درست کرده، اما با وجودی که فضا برای دستگاه های ورزشی و فنس برای فوتسال 
بچه ها هست، اما این کار را انجام نمی دهند. برای بی توجهی شهرداری منطقه 2 باید شاهد 
بازی بچه ها در خیابان حاشیه فضای سبز باشیم مردم اینجا چون همین اندک جا را دارند نیاز 

زیادی به رسیدگی بیشتر دارند.
۹۱5...۰۱۸7

 اگو وصل نشد به تخلیه چاه زنگ زدیم
مسئولان اداره آب و فاضلاب سه سال است 
که پول اگو را در خیابان شهید بهشتی 
گرفته اند؛ اما دریغ از وصل اگو، با بارندگی 
شدید چاه های بعضی از منازل پر شد! به 
همه جا تلفن زدیم کمکی نشد. مجبور 
شدیم در ساعت ۱2شب به تخلیه چاه 
زنگ بزنیم آن هم با قیمت بالا. آیا اداره آب 
وفاضلاب پولی که از خانه ها گرفته نباید به 

وظیفه خود عمل کند؟
۹۳5...2256

 قابل توجه پلیس راهور
پلیس راهور خودروهایی که روی خطوط ویژه دوچرخه پارک می کنند بخصوص خط ویژه بلوار 

امامت دوطرف بین چهارراه میلاد تا انتهای امامت را جریمه کنید.
۹۳6...۰۱62
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علی محمدزاده  بی تردید تمام ما این 
تجربه را داریم که وقتی یک عضو ما دچار 
عارضه می شود تازه به ارزش واقعی آن عضو 
پی می بریم و می فهمیم برخی از اعضای 
بدن به هنگام نقص بر کارکرد اندام و 

اعضای دیگر هم تأثیر می گذارند.
یکی از این دسته از اعضای بدن که در 
فرایند سالم بودن انسان تأثیر زیادی دارد 
دندان می باشد، چراکه خرابی دندان ها یا 
بیماری های دهانی موجب می شود تا علاوه 
بر عوارض عارضه اصلی اثراتی چون مشکل 
دستگاه گوارش نیز بروز کند که خود 

موجب عوارض دیگری می شود.
بنابراین با این مقدمه کوتاه و به بهانه 
23 فروردین که به نام روز دندانپزشکی 
شناخته می شود با رئیس گروه سلامت 
دهان و دندان معاونت بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد گفت و گوی کوتاهی 

انجام داده ایم که در ادامه می خوانید.
دکتر فانی در ابتدا با تشکر از همکاری 
مردم در اجرای برنامه های سلامت محور، 
می گوید: در بخش دهان و دندان هم 
براساس آمارهای موجود میزان سطح 
پوشش طرح های پیشگیرانه در سال های 

اخیر رشد چشمگیری داشته است.
وی در پاسخ به پرسشی در خصوص 
برنامه های در دستور کار گروه سلامت دهان 
ودندان می افزاید: با توجه به شیوع پوسیدگی 
دندان در جامعه و هزینه های سنگین درمان 
در بخش دندانپزشکی، سلامت دهان و 
دندان جزو اولویت های نظام بهداشتی 
کشور بوده که در طرح تحول سلامت با نگاه 
ویژه ای به این موضوع اقدام های مهمی در 
دانشگاه مشهد به شرح ذیل انجام شده و 

تداوم آن ها در دستورکار می باشد. 

  اجرای طرح رایگان معاینه 
دانش آموزان

وی به اجرای طرح رایگان آموزش، معاینه و 
وارنیش فلوراید دانش آموزان ابتدایی اشاره 
کرده و ادامه می دهد: به منظور نهادینه 
کردن فرهنگ بهداشت دهان و دندان و 
باهدف پیشگیری  مقاوم سازی دندان ها 
از پوسیدگی دندان، به نحوی که پوشش 
این برنامه از 35 درصد در سال 93 به ۸0 

درصد در سال 97 ارتقا 
داشته است. 

در این برنامه که با همکاری 
پرورش  و  آموزش  وزارت 
انجام می شود دانش آموزان 
ابتدایی سالی دو بار مورد 
فلوراید  آموزش و معاینه و 
تراپی به صورت رایگان قرار 
گرفته و اطلاعات آن ها در 
سامانه الکترونیک سینا 

ثبت می شود.
می دارد:  اظهار  فانی 
و  دهان  مراقبت های 

دندان شامل آموزش، معاینه و ارجاع جهت 
درمان های لازم برای حدود یک میلیون و 
300 هزار نفر )گروه هدف شامل کودکان 
زیر دوسال( با توانمند کردن والدین و تحویل 
مسواک انگشتی، کودکان زیر۶ سال و گروه 
سنی ۶ تا ۱4 سال و مادران باردار و شیرده 
توسط مراقبین سلامت و بهورزان در پایگاه های 
سلامت و خانه های بهداشت با میانگین حدود 

75 درصد پوشش انجام می شود.
وی به اجرای طرح بدون مشکل شدن 
دندان ها برای حدود ۸0 هزار دانش آموز 
۱2 ساله نیز اشاره کرده و می گوید: این 
طرح برای نخستین بار در مراکز خدمات 
جامع سلامت به اجرا درآمد که براساس 
بررسی های انجام شده حدود 5۸ درصد 

مشمولان این طرح بدون مشکل شده اند.

  86 هزار ترمیم دندان 
در سال 97

وی در پاسخ به پرسشی 
درباره تعداد اقدام های 
ترمیم  برای  دندانپزشکی 
اظهار  هم  شهروندان  دندان 
می دارد: ۸۶ هزار و94۱ مورد 
ترمیم دندان در سال 97 
انجام شده است که نسبت 
به سال 93 حدود چهار برابر 

افزایش را نشان می دهد. 
همچنین انجام 20هزار و 
فیشورسیلانت  مورد   ۸4۶
دندان ها )شیارپوش( در سال 97 به منظور 
پیشگیری از پوسیدگی دندان ها و انجام 
۱0هزار و ۸۸ مورد جرم گیری لثه بویژه 
برای مادران باردار و شیرده که در تمامی 
این موارد نسبت به سال 93 افزایش سه 

برابری داشته ایم.
اما به گفته فانی سال گذشته تعداد دندان های 
کشیده شده کاهش داشته است، چراکه ۶3 
هزار و 705 مورد کشیدن دندان در سال 97 
انجام شده که نسبت به سال 93 کاهش۱0 
درصدی را نشان می دهد و این حاکی از 
موفقیت اجرای طرح تحول سلامت دهان و 
دندان می باشد، زیرا بستری فراهم شده که 
مردم به جای از دست دادن دندان ها آن ها را 
ترمیم و نگهداری نمایند. رئیس گروه سلامت 
دهان ودندان معاونت بهداشتی دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد ادامه می دهد: اجرای برنامه 
دندانپزشک خانواده برای یک میلیون و200 هزار 
نفر در مراکز روستایی و شهرهای زیر 20هزار نفر 
که با جذب ۱07 دندانپزشک و 30 نفر مراقب 
سلامت دهان و دندان همه خدمات دندانپزشکی 
)ترمیم- فیشورسیلانت- جرم گیری-پالپوتومی- 
درمان پالپ زنده-کشیدن دندان( برای گروه 
هدف زیر ۱4 سال و مادران باردار و شیرده که 
دارای دفترچه بیمه روستایی می باشند رایگان 

ارائه می شود.

  آموزش عموم مردم از طریق رسانه ها
بازسازی فضای فیزیکی و نوسازی تجهیزات 
دندانپزشکی 70 درصد واحدهای بهداشت 
دهان و دندان در سطح شبکه های تابعه 
و آموزش عمومی جامعه در بحث سلامت 
دهان و دندان از طریق رسانه ها )صدا و 
سیما- روزنامه ها و...( با تهیه برنامه های 
سخنرانی، ارائه مقاله و... به تعداد 20 
مورد در سال 97 از دیگر برنامه های اجرا 
شده می باشد که موجب شده تا مهم ترین 
 DMFT شاخص دهان و دندان یعنی
)مجموعه دندان های پوسیده، پرشده و 
کشیده شده( در گروه سنی ۱2 سال 
استان که قبل از اجرای طرح تحول سلامت 
دهان 2/09 بوده، در سال 9۶ به رقم ۱/7۱ 

کاهش یابد.
فانی در پایان برای حفظ و ارتقای 
شاخص های سلامت دهان و دندان در 

جامعه رعایت موارد زیر را تأکید می کند:
۱- رعایت بهداشت دهان و دندان و مسواک 

نمودن دندان ها حداقل روزی دو بار
2- استفاده از نخ دندان برای تمیز نمودن 
سطوح بین دندان های حداقل روزی یک بار

3- استفاده از ترکیبات حاوی فلوراید، 
خمیردندان، وارنیش فلوراید و... به منظور 

مقاوم سازی دندان ها در برابر پوسیدگی   
4-مراجعه منظم به دندانپزشک برای 
معاینات دهان و دندان حداقل سالی دو بار.

قدس به بهانه روز دندانپزشکی گزارش می دهد

تلاش خراسان رضوی برای حفظ مرواریدهای دوست داشتنی

سال گذشته تعداد 
دندان های کشیده شده 

کاهش داشته است، 
چراکه 63 هزار و 705 

مورد کشیدن دندان 
در سال 97 انجام شده 

که نسبت به سال 93 
کاهش10 درصدی را 

نشان می دهد

برش

روز بازار مشهد
واحدنوع کالا

متوسط قیمت 
در سطح شهر

)تومان(

7000

4200

6900

4800

4800

کیلوگرم

بسته

بسته

850 گرمی

پاکت

تخم مرغ

کره 100 گرمی )پگاه(

پنیر 400 گرمی )پگاه(

ماست 2/3% )پگاه(

شیر  2/5% )پگاه(

مخاطبان گرامی!
در  را  خود  نظرات  لطفاً 
خصوص این مطلب  به شماره 

300072305 پیامک کنید.

ایسنا: طی بارش شدیدی که بعدازظهر دیروز 
مشهد را فراگرفت منجربه جاری  شدن رواناب ها شد 
و برخی نقاط مشهد دچار آبگرفتگی شد و در برخی 
از معابر رفت وآمد وسایل نقلیه دچار اختلال شد. از 
جمله مناطقی که آبگرفتگی شدیدی در آن مشاهده 
شده است، مسیر بلوار نماز است. منطقه الهیه 
قاسم آباد نیز از دیگر نقاطی است که بنابر مشاهدات 
عینی در نقاط مختلف دچار آبگرفتگی هایی شده بود. 
بلوار نامجو نیز از دیگر نقاطی است که شاهد حجم 
زیادی از رواناب ها بود. عزیزی، مدیرعامل سازمان 
آتش نشانی مشهد اظهار کرد: به دنبال بارش باران در 
مشهد مأموران آتش نشانی برای پنج حادثه مرتبط با 

بارندگی از آشیانه خارج شدند.



روی خط حادثه با پیگیری های قدس و اختصاص بودجه 8 میلیاردی

کالسرکش»زرکش«راممیشود
هاشم رسائی فر: درست از اواخر سال 96 
و حتی پیش از آن سوژه کال زرکش در 
دستورکار و پیگیری روزنامه قدس قرار گرفت 
و در این مدت سلسله گزارش های متعددی از 
شرایط یکی از مهم ترین مسیل های رودخانه 
کشف رود را منتشر کردیم. گزارش هایی که 
هم مردم دخیل آن بودند و هم مسئولان در 
این جهت تا حدودی همراه شدند. از گزارشی 
که مردم سه روستای چهل حجره، امیرآباد 
و صیدآباد رودر رو با  مسئولان مرتبط با 
ساماندهی کال زرکش با هماهنگی روزنامه 
قدس قرار گرفتند و مسئولان قول هایی 
دادند که متأسفانه تاکنون عملی نشده و 
هم گزارش های بعدی که نشان از گم شدن 
موضوع در بروکراسی اداری معمول داشت 
همگی برای این بود که هم به مردم و به 
مسئولان گوشزد کنیم که با توجه به شرایط 
موجود در مسیر کال زرکش با هر سیلاب 
احتمالی خسارت هایی متوجه مردم ساکن در 
حاشیه این کال خواهد شد که شاید غیرقابل 
جبران باشد.اکنون که بحث سیل و سیلاب ها، 
دغدغه روز همه شده گرچه که تلاش های 
زیادی برای جلوگیری از ایجاد بحران در مسیر 
رودخانه و مسیل های سطح استان صورت 
گرفته است اما پرسش اساسی این است که 
اگر باز هم سیلی در کار نبود قرار بود همه 

چیز بر همان منوال گذشته باشد؟ 
مسیل هایی مانند کال زرکش که جمعیتی 
چندین هزار نفری در حاشیه آن ساکن 
هستند نمی گوییم با بارش های شدید اما 
با حجم بارندگی متوسط به بالا می تواند 
خسارت های زیادی را متوجه آن منطقه 
نماید. برای اینکه مشکلات این کال یکبار 
برای همیشه رفع شود قطعاً نگاه ویژه ای را 
از سوی مسئولان و دستگاه های مرتبط با 

ساماندهی آن می طلبد. 
گرچه که بروز سیلاب ها و جاری شدن 
رواناب های اخیر موجب شده تا قدم های 
ابتدایی برای ساماندهی مسیل هایی همچون 

کال زرکش برداشته شود.
وحضور دوباره تیم خبری روزنامه قدس در 
مسیر کال زرکش گواه این موضوع است که 
در حال حاضراین گام ها برای ساماندهی کال 
زرکش برداشته شده است.سرکشی دیروز 
رزم حسینی، استاندارخراسان رضوی از کال 
زرکش و فعالیت ماشین آلات متعددی که 
شرکت آب منطقه ای استان در محل به کار 
گرفته است نشان از اهمیت این موضوع برای 
مسئولان دارد. گرچه که هنوز نواقصی در کار 

وجودداشته که نیاز به برطرف شدن دارد.

مشکلآبگرفتگیدرابتدایتوس97
همچنانباقیست!

از ابتدای توس 97 یا همان خیابان الزهرا 
که بین روستاهای چهل حجره، امیرآباد و 
صیدآباد مشترک است عملیات لایروبی کال 
زرکش انجام شده است. نخاله های ساختمانی 

که حاصل این لایروبی است در دو طرف کال 
زرکش ریخته شده است تا جلوگیری کند از 
طغیان احتمالی کال زرکش در زمان سیلاب. 
این اقدام برای سمت راست کال که مشرف به 
خانه ها و مغازه های مردم است کارایی داشته 
و دارد اما برای سمت چپ که خیابان الزهرا 
را شامل می شود موجب جلوگیری از ورود 
سیلاب به داخل کال زرکش شده و مشکلاتی 
را در روزهای گذشته برای مردم این منطقه به 
وجود آورده است به صورتی که به گفته یکی 
از اهالی بعد از جمع شدن آب زیاد در خیابان 
الزهرا اهالی چاره ای جز برداشتن قسمتی از 
خاک دیواره ایجاد شده را نداشتند تا سیلاب 

به وجود آمده راهی کال شود.
تقریباً در انتهای روستای امیرآباد کال زرکش 
با خیابان الزهرا تلاقی پیدا می کند و بستر کال 
آسفالت خیابان می شود! سیلاب با عبور از این 
آسفالت در طرف مقابل با همان شرایطی که تا 
قبل از آن داشته ادامه مسیر می دهد اما آنچه 
موجب پرسش می شود این است که بستر کال 
در این چند متر که روی آسفالت خیابان باشد 
چه خطراتی می تواند با خود به همراه بیاورد.در 
ادامه مسیر ماشین آلات و بیل مکانیکی هایی 

به چشم می خورند که در حال لایروبی و 
دیواره سازی با خاک و گل دربستر کال 
هستند.وارد روستای صیدآباد که می شویم 
خیابان الزهرا نبش الزهرای 41 مسدود 
شده گویا ادامه مسیر با تخریب هایی که 
سیلاب های اخیر به بار آورده است امکان پذیر 
نیست. چند دستگاه از ماشین آلات راهسازی 
و بیل های مکانیکی نیز که متعلق به شرکت 
آب منطقه ای استان است در حال بازگشایی 
مسیر کال هستند اما گویا مشکلی وجود دارد 
که اجازه نمی دهد کار سرعت بیشتری بگیرد.

کندیبهسازیمسیرکالبهدلیل
وجودمعارض

صالحی، دهیار روستای صیدآباد در این 
خصوص می گوید: در ادامه اقداماتی که در 
این چند روزه از سوی مسئولان بویژه آب 
منطقه ای برای ساماندهی شرایط انجام شده 
است ماشین های راهسازی در این محل گویا 
به لوله گازی برخورد کردند که می بایست 
برای جلوگیری از خطر جابه جا شود که با 
این تفاسیر با دوستان شرکت گاز برای این 
اقدام تماس گرفتیم که تاکنون متأسفانه 

حاضر به همکاری نشدند با این توجیه که ابتدا 
باید مسیر کال مشخص شود تا بعد نسبت به 
جابه جایی لوله گاز اقدام شود که این موضوع 
موجب شده تا عملیات بهسازی با کندی 

دنبال شود.

افزایشاعتباراتبازگشایی
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان 
رضوی در حاشیه بازدید استاندار از عملیات 
بازگشایی کال زرکش، از نظر مساعد استاندار 
برای افزایش چند برابری اعتبارات بازگشایی، 
لایروبی و رفع تصرف رودخانه های استان 
خبر داد. محمد علایی در این باره گفت: با 
نظر استاندار قرار شد اعتبارات برای لایروبی، 
بازگشایی و رفع تصرف از بستر و حریم 
رودخانه های استان چند برابر شود. وی 
افزود: رودخانه های شاندیز و طرقبه نیز باید 
بازگشایی شود، چرا که این مسیر، مسیر 
گردشگری است و در صورت جاری شدن 
سیل همانند بمب ساعتی خواهد بود و این 
منطقه در برابر سیلاب بشدت آسیب پذیر 

است. 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان با 
تأکید بر اینکه اولویت ما در شرایط فعلی 
بازگشایی حریم و بستر رودخانه های استان 
است، گفت: در روزهای گذشته کال خطرناک 

زرکش را به سرعت بازگشایی کردیم.
 وی افزود: این کال هر ساله بر اثر جاری شدن 
سیل تلفات داشت اما امسال این کال به همراه 
کشف رود، پاوا و سیاسک به گونه ای مدیریت 

و بازگشایی شد که هیچ مشکلی نداشتیم.

آب و هوا
  ورود سامانه جدید بارشی 

به خراسان رضوی از فردا
قدس: هواشناسی خراسان رضوی اعلام کرد: بررسی 
نقشه های آینده  نگری و تصاویر ماهواره نشان  دهنده جوی 
ناپایدار بوده که در مناطقی سبب رگبار باران و رعد و برق 

با احتمال بارش تگرگ می  گردد. 
همچنین برای مشهد و اغلب نقاط استان نیز طی امروز 
آسمانی کمی تا قسمتی ابری با مه صبحگاهی بعدازظهر 
افزایش سرعت باد و افزایش ابر با احتمال رگبار باران و 

رعد وبرق پیش بینی می شود.
از جمعه بعدازظهر مجدداً جو استان تحت اثر سامانه بارشی 

دیگر قرار خواهد گرفت.

خبر
 مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

  اکثر منازل روستایی خراسان رضوی 
غیرمقاومند

ایرنا: مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان رضوی 
گفت: اکثر واحدهای مسکونی روستایی استان با توجه به 
ساختار فیزیکی منطقه و استفاده از مصالح نامناسب فاقد 
استحکام لازم وغیرمقاوم هستند.سید رضا موسوی نیا افزود: 
براساس نتایج سرشماری سال 1395 تعداد واحدهای 
مسکونی روستایی خراسان رضوی 486 هزار و 368 واحد 

است که بیش از 71 درصد آن ها غیرمقاوم است.
وی اضافه کرد: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در برنامه چهارم 
و پنجم توسعه در قالب طرح پیشگیری و کاهش خسارت 
در زندگی روستاییان، طرح بهسازی و نوسازی سالیانه 200 
هزار واحد مسکونی روستایی را با اعطای تسهیلات ارزان 
قیمت و مدیریت فنی و پشتیبانی بنیاد مسکن به تصویب 

رسانده است. 
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان رضوی گفت: 
در این راستا از سال 1384 تا پایان سال 1397 در بازسازی 
و طرح ویژه بهسازی مسکن روستایی 115 هزار و 533 واحد 
مسکونی روستایی در استان بهسازی و نوسازی شد.موسوی نیا 
افزود: در نیمه دوم تیرماه سال گذشته 19 هزار فقره وام با 
سقف تسهیلات 250 میلیون ریال به عاملیت هفت بانک به 
این بنیاد تخصیص یافت که به تدریج با ابلاغ سهمیه تخصیصی 
فرایند توزیع برای 9272 واحد مسکونی انجام شده است.وی با 
اشاره به مسئولیت بنیاد مسکن در خصوص بازسازی خانه های 
مسکونی خسارت دیده ناشی از حوادث طبیعی ادامه داد: از 
جمله اقدام های انجام شده در زمینه بازسازی واحدهای 
خسارت دیده اخیر می توان به بازسازی واحدهای خسارت 
دیده از سیل و زلزله در شهرستان های تربت حیدریه، زاوه، 
چناران، تربت جام، کلات، نیشابور و فیروزه اشاره کرد.مدیرکل 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان رضوی گفت: در نتیجه 
وقوع زلزله فروردین ماه سال 1396 در شهرستان های فریمان،  
مشهد، تربت جام و سرخس 1950 واحد مسکونی روستایی و 
شهری خسارت دیدند که از این تعداد تاکنون ساخت 1866 
واحد به اتمام رسیده است.موسوی نیا افزود: علاوه بر بازسازی 
واحدهای خسارت دیده یاد شده، در سال 1397 تعداد 400 
واحد مسکونی روستایی دیگر خراسان رضوی نیز از بارندگی، 
سیل و زلزله خسارت دیدند که روند بازسازی آن ها برای 

تأمین اعتبار به مبادی ذی ربط اعلام شده است.

معاون سیاسی استاندار خراسان شمالی خبر داد
  ساخت مسکن ویژه جوانان با کمک 

انبوه سازان
بجنورد- خبرنگارقدس: معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استاندار خراسان شمالی بر ساخت مسکن ویژه 
جوانان در هر شهرستان، ایجاد زمین های ورزشی و پرداخت 

به موقع تسهیلات ازدواج جوانان تأکید کرد.
دکتر ولی الله حیاتی در ستاد ساماندهی امور جوانان استان 
اظهار داشت: برای ساخت مسکن ویژه جوانان مقرر شد تا 
انبوه سازانی مشخص شوند و از بسته حمایتی بانک مسکن 
استفاده کنند و دستگاه های اجرایی همچون بنیاد مسکن، راه و 
شهرسازی و شهرداری ها کمک کنند.وی افزود: دستگاه های 
اجرایی متولی باید هر چه سریع تر پروژه مسکن جوانان را 
عملیاتی کنند، ضمن اینکه در گام نخست باید اداره ورزش و 
جوانان آمار متقاضیان مسکن را احصا کرده و به بنیاد مسکن 
معرفی کنند.حیاتی در خصوص ایجاد زمین های ورزشی نیز 
تصریح کرد: یکی از تأکیدات استاندار این است که تا رسیدن 
به سالن های ورزشی پیشرفته که زمانبر و هزینه بر است از 
زمین هایی در ابعاد نه چندان بزرگ در نقاط قابل دسترسی با 
حصارکشی، ایجاد روشنایی و ارائه تجهیزات ورزشی توسط اداره 
ورزش و جوانان استفاده شود.وی در ادامه افزود: شهرستان های 
گرمه و راز و جرگلان یک زمین و سایر شهرستان ها تا یک ماه 
آینده دو زمین ورزشی را آماده کنند تا جوانان از امکانات آن 
بهره مند شوند.حیاتی خاطرنشان کرد: اطلاع رسانی های لازم در 
خصوص تسهیلات ازدواج جوانان هم انجام شود و بانک ها نیز 
در پرداخت این تسهیلات هیچ گونه تعللی نداشته باشند.وی 
در پایان خواستار ابلاغ به موقع مصوبات این ستاد شد و گفت: 
نباید شاهد عدم ابلاغ مصوبات به دستگاه های اجرایی باشیم 

بلکه مصوبات باید به روز و دقیق ابلاغ شود.

  برخورد خودرو با نرده های 
قطارشهری 2 مجروح به جا گذاشت

قدس: مدیرعامل سازمان آتش نشانی مشهد گفت: برخورد 
یک دستگاه خودرو سواری رانا با نرده های قطارشهری مشهد 
منجر به مصدومیت دو نفر شد.امیر عزیزی افزود: این حادثه 
دیروز در بلوار وکیل آباد مشهد رخ داد و خودرو رانا پس از 
برخورد با نرده های قطارشهری در محدوده ایستگاه نمایشگاه 
بین المللی مشهد متوقف شد.وی اضافه کرد: راننده رانا در پی 
این برخورد مصدوم شد و سرنشین دیگر این خودرو نیز پس 
از پیاده شدن از خودرو و هنگام عبور از خیابان با یک دستگاه 
سواری پژو برخورد کرد و او نیز دچار مصدومیت شد.وی گفت: 
مصدومان حادثه برای انتقال به بیمارستان به عوامل اورژانس 

تحویل داده شدند و محیط ایمن سازی شد.

  کشف 7 میلیون ریال کالای
 قاچاق در بجنورد

بجنورد- خبرنگارقدس: رئیس پلیس آگاهی خراسان شمالی 
از کشف 7 میلیون ریال کالای قاچاق در بجنورد خبر داد. 
سرهنگ رضا عرب زاده گفت: در پی دریافت خبری مبنی بر 
اینکه افرادی با هویت معلوم اقدام به نگهداری مقدار قابل توجهی 
اقلام قاچاق در دو باب انبار در شهرستان بجنورد کرده، بلافاصله 
موضوع با جدیت در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی استان 
قرار گرفت.وی با اشاره به اینکه کارآگاهان با هماهنگی مقام 
قضایی به محل های مورد نظر اعزام شدند، افزود: کارآگاهان در 
بازرسی از این انبارها تعداد 1311 نخ سیگار، 116 بسته ناس و 
55 عدد انواع مواد محترقه قاچاق را کشف و ضبط کردند.این مقام 
انتظامی با اشاره به اینکه ارزش این کالا 7 میلیون ریال برآورد 
شده است، خاطرنشان کرد: در این رابطه دو نفر متهم دستگیر 
و بعد از تشکیل پرونده به مراجع قضایی تحویل داده شدند.

  برخورد پراید با گاردریل
 3 قربانی گرفت

قدس: سرپرست ایستگاه 36 آتش نشانی مشهد گفت: برخورد 
سواری پراید با گاردریل سه کشته به جا گذاشت. ایوب خجسته 
افزود: در این حادثه که 25 دقیقه بامداد دیروز در جاده سنتو، 
لاین برگشت به سمت مشهد رخ داد، سه سرنشین خودرو 
سواری پراید که مرد جوان بودند در کابین بهم پیچیده خودرو 
محبوس و در دم کشته شدند.وی در خصوص چگونگی بروز 
این حادثه مرگبار اظهار کرد: در زمان رسیدن تیم امداد و نجات 
و پیشگیری از حریق ایستگاه 36 آتش نشانی به محل حادثه، 
خودرو پراید در برخورد با گاردریل سمت راست جاده متوقف 
شده بود.وی ادامه داد: مأموران آتش نشانی پس از رها سازی 
جسم بی  جان هر سه مرد جوان و برقراری ایمنی در محل با 
تحویل اجساد به عوامل انتظامی به عملیات خود خاتمه دادند.

  حریق به جان ساختمان 5 طبقه افتاد
قدس: مدیرعامل سازمان آتش نشانی مشهد گفت: یک 
ساختمان پنج طبقه در شهرک شهید بهشتی مشهد آتش 
گرفت.امیر عزیزی افزود: کانون آتش سوزی طبقه اول این 
ساختمان بود و آتش نشانان از سه ایستگاه به محل اعزام شدند.

وی اضافه کرد: دود ناشی از این آتش سوزی به سرعت تمامی 
منزل را فرا گرفته بود که با تلاش آتش نشانان، حریق مهار و 
از سرایت آن به سایر طبقات جلوگیری شد.مدیرعامل سازمان 
آتش نشانی مشهد گفت: این حادثه تلفات جانی نداشت و علت 

وقوع آن توسط کارشناسان در دست بررسی است.

  کارگاه تولید دستمال کاغذی 
غیربهداشتی در مشهد پلمب شد

ایرنا: کارگاه تولید دستمال کاغذی غیر بهداشتی در مشهد 
پلمب شد. با گزارش پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز و 
پلیس آگاهی مشهد مبنی بر تولید دستمال کاغذی تقلبی 
و غیربهداشتی در جاده میامی ظهر دیروز این کارگاه مورد 
بازرسی قرار گرفت.رئیس شعبه سیار تعزیرات حکومتی 
خراسان رضوی در این باره گفت: این کارگاه هیچ گونه 
مجوزی نداشت و با جعل علامت سیب سلامت و استاندارد 
دستمال کاغذی تولید و توزیع می کرد.امید جلیلی افزود: از 
این کارگاه 20 هزار بسته دستمال کاغذی توقیف و در این 
ارتباط یک نفر متهم به پلیس آگاهی مشهد تحویل داده شد.

  کودک مرگ مغزی مشهدی 
جان یک بیمار را نجات داد

قدس: مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد گفت: اهدای عضو کودک 16 ماهه 
مرگ مغزی ساکن مشهد جان یک بیمار دچار نارسایی کبد 
را نجات داد.دکتر ابراهیم خالقی افزود: در هشتصد و شصت 
و پنجمین عمل اهدای عضو از اهدا کننده مرگ مغزی این 
دانشگاه، »حلما یکه« که از بخش ICU اطفال بیمارستان 
رضوی معرفی شده بود پس از انجام مراحل تأیید مرگ مغزی 
و رضایت خانواده اش در بیمارستان منتصریه مشهد تحت 
عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت.وی اضافه کرد: کبد این 
کودک مرگ مغزی جهت پیوند به بیمار دچار نارسایی کبد به 

بیمارستان بوعلی سینای شیراز ارسال شد.
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در گفت و گوی قدس با رئیس اتحادیه صنف مشاوران املاک مشهد عنوان شد

وضعیت مه آلود بازار مسکن 

گزارش

قدس آنلاین- تکتم بهاردوست   
اتفاقات بازار مسکن در چند روز اولیه سال 
جدید بیانگر آن است که احتمالاً غول خفته 
تورم مسکن در حال بیدار شدن است. این در 
حالی است که چند سالی است بازار مسکن در 
رکود به  سر می برد. تازه ترین گزارش مرکز آمار 
ایران از قیمت مصالح ساختمانی نشان می دهد 
که هزینه تهیه مواد اولیه ساخت مسکن بالا 
رفته است. مصالح  فروشان نیز تأیید می کنند 
که گرانی مصالح ساختمانی تأثیر خودش را بر 
بازار مسکن خواهد گذاشت. به همین انگیزه با 
علی مرادزاده، رئیس اتحادیه صنف مشاوران 

املاک مشهد به گفت وگو نشسته ایم:

 در روزهای اخیر و در ابتدای سال 
جدید شاهد افزایش قیمت ملک بوده ایم 
و آن طور که به نظر می آید بازار املاک 

رونق چشم گیری پیدا کرده است.
ممکن است در بعضی مناطق افزایش قیمتی 
ایجاد شده باشد، ولی به نظرم چندان اتفاق 
قابل توجهی نیفتاده است فقط یک افزایش 
تورم سالیانه بوده که متأسفانه دیگر برای 
کشور ما و مردم عادت شده است هر چند که 
خوشبختانه یکی دو سالی اندکی از شدت این 
قضیه کم شده است، ولی بعید می دانم چندان 

جهش قیمتی ایجاد شود.

در این مدت اطلاعاتی از رشد قیمتی   
در سال جدید داشته اید؟

 نه هنوز آماری مبنی بر افزایش معاملات یا 
افزایش قیمتی به دست ما نرسیده است دلیلش 
هم این است که چون هنوز در ماه اول سال 
هستیم و هر ساله تا دو ماه اول اتفاق چندانی 
نمی افتد و به اصطلاح بازار هنوز راه نیفتاده 
است، اگر هم افزایشی بوده خیلی کم است.

 ولی در خبرها آمده بود که قیمت 

املاک حداقل 2۰ درصد افزایش خواهد 
داشت. این قضیه شامل مشهد نمی شود؟

 بله این افزایش قیمت را با توجه به جمیع 
جهات در نهاده های ساختمانی داریم که 
خود به خود در قیمت مسکن هم تأثیر 
می گذارد و دور از انتظار هم نیست. البته این 
اتفاق در ساختمان های نوساز خواهد افتاد. 
چیزی که من گفتم در کل شهر بود منظورم 
این بود که در کل شهر افزایش چندانی نخواهیم 
داشت مثلاً خانه ای که 15سال ساخت است 
این افزایش قیمت را تجربه نخواهد کرد.

آیا افزایش اجاره بها هم در داغ شدن   
بازار خرید و فروش تأثیری دارد؟

 بله طبیعتاً با گرم شدن بازار اجاره بها خود 
به خود بازار خرید و فروش هم گرم می شود.

 بازار املاک مشهد تا چه حد از بازار 
تهران تبعیت می کند و آیا شرایط خرید 

و فروش در تمام کشور یکسان است؟
 بله با یک فاصله زمانی یکی دو ماهه اتفاقات 
بازار تهران به بقیه شهرها هم تسری پیدا 
می کند. چون اقتصاد ما کشوری است و اتفاقی 
که در تهران می افتد اثراتش در دیگر شهرها 

هم به مرور دیده می شود.

با این وضعیت، چه پیش بینی برای   
افزایش اجاره بها در سال جدید دارید؟

 متأسفانه پیش بینی می شود که با این قضیه 
در ماه های آینده به مشکل بر بخوریم و اکنون 
این قضیه یکی از چالش های پیش روی 
ماست. ما اکنون در مسئله فروش مشکلی 
نداریم و مشکل چندانی هم نخواهد افتاد، ولی 
در بخش اجاره بها، پیش بینی می شود بازار 
نقل و انتقالات امسال که بعد از ماه مبارک 
رمضان اتفاق می افتد با یک رشد 20 درصدی 
نسبت به سال قبل همراه شود و نگرانی ما 

این است که از 20درصد بالاتر نرود، چرا که 
در این صورت هم موجر و هم مستأجر را با 

مشکل مواجه خواهد کرد.

آیا تأثیر تحریم ها بر بازار املاک امسال 
خود را نشان خواهد داد؟ چه پیش بینی 

دارید؟
 بعید می دانم. به نظرم مردم دیگر در این 
خصوص واکسینه شده اند. از طرفی هم در 
صنعت ساختمان مصالحی وجود ندارد که 
بخواهد به خاطر تحریم افزایش قیمت پیدا 
کند مگر در بخش تأسیسات مکانیکی و 
آسانسور که ممکن است کمی گران شود و 

مطمئناً مشکلی ایجاد نخواهد شد.

 قیمت دلار تا چه میزان می تواند بر 
بازار املاک تأثیر بگذارد؟ آن هم با توجه 
به اینکه بیشتر مصالح ساختمانی ایرانی 
هستند چرا باید قیمت دلار در املاک 

تأثیر بگذارد؟
ممکن است تأثیر معکوس داشته باشد، چون 
زمانی که دلار افزایش پیدا می کند پول ها 
به سمت بازار کاذب ارز می رود حتی ممکن 
است بازار خرید و فروش را هم با رکود مواجه 

کند. البته مواد اولیه بالا می رود، ولی قیمت 
آپارتمان تغییری نمی کند.

 افزایش قیمت ، بسیاری از خریداران 
مسکن را به حاشیه شهرها و روستاهای 
اطراف مشهد کشانده است آیا اتحادیه 

بر بنگاه های این اطراف نظارتی دارد؟
 بله. یکی از جاهایی که نظارت کامل داریم 
حاشیه شهر است. البته منظور از حاشیه شهر 
دیگر سمت طبرسی و پنجتن نیست، منظور 
بینالود و گلبهار و شهر های جدید است. چون 
قدرت خرید مردم کم شده است و در یک جایی 
مثل الهیه هم قیمت ها به حد بالایی رسیده، به 
همین دلیل کسی که می خواهد خانه دار شود 
مجبور است به سمت شهر های جدید برود.

 در سال رونق تولید چقدر می شود به 
رونق بازار مسکن امیدوار بود؟

 از پاییز به بعد تحقق این شعارها دیده می شود، 
من فکر می کنم اگر شرایط آماده شود و 
قیمت ها به تعادل برسد و بازار ثبات پیدا کند، 
قطعاً ساخت وسازها بیشتر خواهد شد. اکنون 
سازندگان ما با ترس به بازار نگاه می کنند و 
فعلاً شرایط ساخت وساز مسکن مه آلود است.

 راه های ارتباطی سرویس»قدس خراسان« با مخاطبان
شماره پیامک:   ۳۰۰۰۷۲۳۰۵
@quds95  آی دی سروش 

ارسال مطلب و عکس از طریق سروش      ۰۹۰۳۸۳۴۳۸۰۱

  اختصاص بودجه ۸ میلیاردی
مهندس ترشیزی از جمله مسئولانی است که در جلسه برگزارشده توسط روزنامه قدس 
به نمایندگی از شرکت آب منطقه ای حضور داشت و دیروز نیز در محل مشغول به فعالیت 
بود. از وی در خصوص آنچه که از آن زمان تاکنون برای بهسازی کال انجام شده می پرسم 
که عنوان داشت: از همان زمان به بعد سه تا چهار جلسه با حضور مسئولان اداره کل 
راه و شهرسازی برگزار و به نتایج خوبی دست پیدا کردیم که حاصل آن امضای تفاهمنامه 
و تهیه آلبوم نقشه ها و اسناد مناقصه برای سپردن کار به پیمانکار بود اما چون فرایند 
طراحی نیاز به زمان داشته است در این مدت اقدامی نشده اما اکنون با توجه به استارت 
کار خواه ناخواه ظرف یکی، دو ماه آینده پیمانکار توسط اداره کل راه و شهرسازی انتخاب 
خواهد شد تا بزودی با بودجه 8 میلیاردی که برای این پروژه در نظر گرفته شده است 

عملیات بهسازی کال زرکش رسماً آغاز شود.

مخاطبان گرامی!
در  را  خود  نظرات  لطفاً 
خصوص این مطلب  به شماره 

۳۰۰۰72۳۰5 پیامک کنید.
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